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Instytut Pamięci Narodowej na 17.
Międzynarodowym Festiwalu Filmowym Niepokorni
Niezłomni Wyklęci
Podczas 17. Międzynarodowego Festiwalu Filmowego Niepokorni Niezłomni Wyklęci
zostały zaprezentowane 4 filmy Instytutu Pamięci Narodowej. W panelach dyskusyjnych
wzięli udział zastępca prezesa IPN dr Mateusz Szpytma oraz pracownicy Instytutu.

Festiwal NNW Film

17. Międzynarodowy Festiwal Filmowy NNW odbywa się w dniach 2–5 października 2025 roku w
Gdyni – Gdyńskim Centrum Filmowym, na placu Grunwaldzkim, w Teatrze Muzycznym, Muzeum
Miasta Gdyni i Muzeum Marynarki Wojennej. Partnerem instytucjonalnym Festiwalu już od wielu
lat jest Instytut Pamięci Narodowej.

Festiwal jest organizowany od 2008 roku. To największe w Europie wydarzenie związane z kinem
historycznym i wolnościowym. Podczas czterech dni mogą spotkać się twórcy filmów
opowiadających o historii najnowszej, świadkowie historii oraz widzowie. Przez lata Festiwal
poszerzył formułę o opowiadanie o drogach do wolności narodów całego świata oraz jednostek.

Podczas debaty pt. „Pomniki – znaki pamięci czy symbole władzy?” zastępca prezesa IPN dr
Mateusz Szpytma podkreślił, że misją Instytutu Pamięci Narodowej jest upamiętnianie ważnych
wydarzeń historycznych i osób, które odegrały istotną rolę w polskiej historii.

– Historia i pamięć tworzą naszą tożsamość i bez tych upamiętnień bylibyśmy
ubożsi jako naród

– powiedział dr Mateusz Szpytma.

Zastępca prezesa IPN przypomniał również o apelu dr. Karola Nawrockiego, ówczesnego prezesa
IPN, a dziś Prezydenta RP, dotyczącym usunięcia z przestrzeni publicznej wszelkich nazw i
symboli wciąż upamiętniających osoby, organizacje, wydarzenia bądź daty symbolizujące
komunizm.

– Udało nam się zlikwidować około 40 z 60 obiektów propagandowych, ale jest
jeszcze sporo pracy do wykonania

– dodał.
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Instytut Pamięci Narodowej na 17. Międzynarodowym Festiwalu Filmowym Niepokorni Niezłomni Wyklęci – Gdynia, 2–5
października 2025. Fot. Roman Jocher

Instytut Pamięci Narodowej na 17. Międzynarodowym Festiwalu Filmowym Niepokorni Niezłomni Wyklęci. Na zdj.
zastępca prezesa IPN dr Mateusz Szpytma – Gdynia, 2–5 października 2025. Fot. Roman Jocher

http://ipn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-1204412.jpg
http://ipn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-1204415.jpg


W ramach Festiwalu odbyło się wiele debat, m.in. „Dyplomacja historyczno-kulturalna” i z
udziałem prof. Piotra Niwińskiego (Oddziałowe Biuro Badań Historycznych IPN w
Gdańsku), „Pani mamo, panie tato…” z udziałem dr Sylwii Szyc (Biuro Badań Historycznych IPN) i
Kingi Hałacińskiej (Wydawnictwo IPN) i „W jaki sposób temat ważnych wydarzeń religijnych
przenieść na język filmu?” z udziałem dr. Adama Pleskaczyńskiego (dyrektor Biura Edukacji
Narodowej IPN).

Uczestnicy wydarzenia mieli okazję wysłuchać rozmowy pt. „Pamięć jako źródła inspiracji – jak
miejsca pamięci, obok muzealnych narracji, mogą stać się inkubatorami wspólnoty, kultury i
dialogu pokoleń?” z udziałem prof. Piotra Niwińskiego (Oddziałowe Biuro Badań Historycznych
IPN w Gdańsku), dr Marty Milewskiej (Oddziałowe Biuro Badań Historycznych IPN w Warszawie),
Michała Ostapiuka (Oddziałowe Biuro Badań Historycznych IPN w Białymstoku).

Z kolei dyrektor Biura Nowych Technologii IPN Magdalena Hajduk wraz z zastępcą dyrektora
Biura Przystanków Historia IPN dr. Marcinem Zarzeckim wzięli udział w dyskusji „Historia na
ekranie. Film jako narzędzie edukacji i pamięci”, natomiast redaktor naczelny „Biuletynu
IPN” Jan Ruman – w debacie „Solidarność – jako inspiracja”.

Podczas Festiwalu zostały zaprezentowane cztery filmy IPN, które zakwalifikowały się do
konkursu i rywalizowały z produkcjami uznanych twórców z Polski oraz zagranicy: „Popiełuszko.
Testament Wolności” w reż. Jakuba Klebby i Piotra Piotrowskiego, „Pod tym znakiem zwyciężysz”
w reż. Karola Litwina i Konrada Starczewskiego, „Nić nadziei” w reż. Macieja Fijałkowskiego
oraz „Od Solidarności do wolności” w reż. Radosława Pobożego.

Prezentowanych jest ponad 70 filmów fabularnych i dokumentalnych z całego świata, w tym kilka
produkcji Instytutu Pamięci Narodowej. Na placu Grunwaldzkim w mobilnej księgarni
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Wydawnictwa IPN można zapoznać się z ofertą wydawniczą Wydawnictwa Instytutu Pamięci
Narodowej.

Patronat Honorowy nad 17. Międzynarodowym Festiwalem Filmowym NNW objął Prezydent
Rzeczypospolitej Polskiej Karol Nawrocki.

Program festiwalu na stronie: festiwalnnw.pl
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Mobilna księgarnia Wydawnictwa IPN w Gdyni – 2–5 października 2025

Film IPN z nagrodą główną na Festiwalu NNW


